
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MARIA GIORDANA VICE SINDACO Assente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 08-04-2021 n. 38

OGGETTO: PUNTO VACCINALE INTERCOMUNALE COVID19  - ATTODI
INDIRIZZO - DETERMINAZIONI.

L'Anno  duemilaventuno il giorno  otto
del mese di aprile alle ore 13:00, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

Petrini Alan ASSESSORE Presente

Cognome
Ortenzi

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Michele SINDACO

MARZIALETTI LORENA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    4
Assenti :    1

Assiste il Segretario  Giorgio Mariarosaria
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina 1 di 5

BACALINI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

CHE l’andamento della pandemia CoViD19 in tutti i paesi del mondo ha
evidenziato che l’unico strumento efficace è garantire tempestivamente la
vaccinazione di ampie fasce di popolazione;

CHE l’attività di ricerca e sviluppo di un vaccino ha portato alla registrazione, con
autorizzazione   per 1’immissione in commercio, di tre vaccini efficaci contro il virus;

CHE nella Regione Marche, dopo aver provveduto alla vaccinazione del personale
sanitario e degli anziani ospiti delle Strutture Socio Sanitarie, del personale docente e
delle forze dell’ordine, è stata avviata la vaccinazione degli anziani ultra ottantenni e
ultrasettantenni;

CHE al fine di garantire il rapido procedere della campagna vaccinale  è necessario  il
coinvolgimento e la cooperazione in questa fase di tutti gli Enti pubblici e dei i Medici
di assistenza primaria in modo da poter raggiungere in sicurezza tutta la popolazione
residente nella nostra provincia.

CHE, d’accordo con l’Asur di Fermo, i Comuni   della Media Vvalle del Tenna
intendono mettere a disposizione un Punto Vaccinale Fisso intercomunale da attivare
secondo un calendario determinato dalla Azienda Sanitaria in funzione dci vaccini
forniti e disponibili e tenendo presente la necessità di garantire il richiamo vaccinale;

CHE la sede individuata per l’allestimento del centro vaccini è la palestra di via
Enrico Fermi a Piane di Falerone,

DATO ATTO:

- che il centro sarà un punto di riferimento per i Comuni di Grottazzolina, Magliano di
Tenna, Montegiorgio, Massa Fermana, Montappone, Monte Vidon Corrado, Falerone,
Servigliano e Monteleone di Fermo e sarà gestito da 12 medici di base della zona;

- che l’obiettivo di questo progetto è  garantire 60 vaccinazioni al giorno, a partire dal
13 aprile 2021;

- che a svolgere il servizio ci saranno per ogni turno: 2 medici di base, 2 infermiere, 3
amministrativi assegnati dai comuni che collaborano al progetto, a cui si
aggiungeranno i volontari della Protezione civile per la gestione degli arrivi e i
volontari della Misericordia di Montegiorgio".

CONSIDERATO CHE:

la sede è messa a disposizione gratuitamente dal Comune di Falerone;-

 ciascun Comune, in proporzione al numero degli abitanti, compartecipa alle spese-



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 3 di 5

di avvio e di funzionamento per l’avvio e lo svolgimento dell’attività del punto
vaccinale;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi
degli artt.li  49, comma 1 e 147 bis, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000;

A voti unanimi e palesi
D E L I B E R A

1) Di richiamare la parte narrativa in premessa a far parte integrante e sostanziale del
deliberato.

2) DI  PRENDERE ATTO DELL’ATTIVAZIONE a partire dal 13 aprile 2021 di
Punto Vaccinale Fisso intercomunale presso la Palestra di via Enrico Fermi a Piane di
Falerone.

3) DI STABILIRE che, stante la valenza dell’iniziativa socio-sanitaria che coinvolge
l’Ente Comune nell’attuale fase emergenziale, il Comune metterà a disposizione dei
volontari per consentire l’istituzione, l’avvio e il mantenimento del PV in condizioni
ottimali per l’esercizio delle attività sanitarie e per garantire adeguato comfort ai
pazienti/utenti.

4) DI DARE ATTO CHE la spesa stimata a a carico del Comune di Montegiorgio, a titolo
di compartecipazione alle spese di attivazione e funzionamento del punto vaccinale, è di
euro 16.000/18.000 circa, da finanziare con i fondi a valere sul Fondo Nazionale per le
funzioni fondamentali assegnati a questo Ente per gli esercizi 2021/2022.

5) DI DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Sociali, gli adempimenti successivi,
ivi compresa la determinazione di impegno.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art.
134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 4 di 5

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-04-2021

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-04-2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 08-04-2021

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to A.S.S. DINA FELICIONI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to Michele Ortenzi

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 08-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 08-04-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 08-06-2021 al 23-06-2021 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Giorgio Mariarosaria
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Giorgio Mariarosaria

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 5 di 5

F.to Mariarosaria Giorgio

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

